
 
 

 
Preisblatt 1  

Entgelte für Leistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung 

im Rahmen der Nutzung von Elektrizitätsverteilungsanlagen der GeraNetz GmbH (GNG) 
(Netznutzungsentgelte NNE)  

gültig ab 1. Januar 2020 
 
 

 
 

Leistungspreissystem für Entnahme mit 
Leistungsmessung 1 

Jahresleistungspreissystem  

Jahresbenutzungsdauer  Jahresbenutzungsdauer  
< 2.500 h/a  >= 2.500 h/a  

Leistungspreis 
€ / kWa 

Arbeitspreis 
ct / kWh 

Leistungspreis 
€ / kWa 

Arbeitspreis 
ct / kWh 

Umspannung Hoch-/Mittelspannung  
(USp. HS/MS)  

19,22 
 

5,93 
 

164,61 
 

0,12 
 

Mittelspannung (MS)  23,57 6,11 152,47 0,95 

Umspannung Mittel-/Niederspannung  
(USp. MS/NS)  

28,09 
 

6,12 
 

128,71 
 

2,09 
 

Niederspannung (NS)  26,20 6,60 118,05 2,93 
 

 
 
Arbeits- und Leistungswerte von Netzanschlusspunkten mit Messung in einer niedrigeren Spannungsebene werden 
zum Ausgleich von Umspannverlusten mit einem Verlustfaktor beaufschlagt. Die Messwerte einer 
unterspannungsseitigen Messeinrichtung (nur Wirkenergie) werden über einen Verlustfaktor von 2,5 % auf die 
Oberspannungsseite umgerechnet. Diese Messwerte sind Grundlage für die Abrechnung von Netznutzung und 
Energiemengenbilanzierung. 
 
1 Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer und der Mehrkosten aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, ggf. 
Lieferung von Blindarbeit, ggf. Konzessionsabgabe sowie eines Sonderkunden-Aufschlages gem. § 19 Abs. 2 Satz 7 
StromNEV i. V. m. § 9 Abs. 7 KWK-G, einer Offshore-Netzumlage gem. § 17f EnWG-Novelle und einer Umlage für 
abschaltbare Lasten. 
 


