

## Preisblatt 1

Entgelte für Leistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung im Rahmen der Nutzung von Elektrizitätsverteilungsanlagen der GeraNetz GmbH (GNG) (Netznutzungsentgelte NNE) gültig ab 1. Januar 2020

Leistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung <sup>1</sup>	Jahresleistungspreissystem			
	Jahresbenutzungsdauer		Jahresbenutzungsdauer	
	< 2.500 h/a		>= 2.500 h/a	
	Leistungspreis € / kWa	Arbeitspreis ct / kWh	Leistungspreis € / kWa	Arbeitspreis ct / kWh
Umspannung Hoch-/Mittelspannung (USp. HS/MS)	19,22	5,93	164,61	0,12
Mittelspannung (MS)	23,57	6,11	152,47	0,95
Umspannung Mittel-/Niederspannung (USp. MS/NS)	28,09	6,12	128,71	2,09
Niederspannung (NS)	26,20	6,60	118,05	2,93

Arbeits- und Leistungswerte von Netzanschlusspunkten mit Messung in einer niedrigeren Spannungsebene werden zum Ausgleich von Umspannverlusten mit einem Verlustfaktor beaufschlagt. Die Messwerte einer unterspannungsseitigen Messeinrichtung (nur Wirkenergie) werden über einen Verlustfaktor von 2,5 % auf die Oberspannungsseite umgerechnet. Diese Messwerte sind Grundlage für die Abrechnung von Netznutzung und Energiemengenbilanzierung.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer und der Mehrkosten aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, ggf. Lieferung von Blindarbeit, ggf. Konzessionsabgabe sowie eines Sonderkunden-Aufschlages gem. § 19 Abs. 2 Satz 7 StromNEV i. V. m. § 9 Abs. 7 KWK-G, einer Offshore-Netzumlage gem. § 17f EnWG-Novelle und einer Umlage für abschaltbare Lasten.